Landkreis Heilbronn

Bekanntgabe des endgultigen Wahlergebnisses der

Bundestagswahl am 22.09.2013 im Wahlkreis 267 Heilbronn

Der Kreiswahlausschuss des Wahlkreises 267 Heilbronn hat am 26.09.2013 das endgiiltige

Ergebnis der Bundestagswahl am 22. September 2013 wie folgt festgestellt:

o0 W

Wahlberechtigte

Wahler

Ungultige Erststimmen
Gultige Erststimmen

241.656
173.772

2.885
170.887

Von den gultigen Erststimmen entfielen auf:

PR NOUANWNR

am

Thomas Strobl
Josip Juratovic
Michael Georg Link
Ulrich Schneider
Heinz Deininger
Remy Patzelt
Matthias Brodbeck
Guido Klamt

Peter Rugner

Ungultige Zweitstimmen
Gultige Zweitstimmen

CDhu

SPD

FDP
GRUNE
DIE LINKE
PIRATEN
NPD

ODP
MLPD

2.182
171.590

Von den gultigen Zweitstimmen entfielen auf:

1.

N

o0k w

Christlich Demokratische Union
Deutschlands
Sozialdemokratische Partei
Deutschlands

Freie Demokratische Partei
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

DIE LINKE

Piratenpartei Deutschland

(CDU)

(SPD)
(FDP)
(GRUNE)

(DIE LINKE)

(PIRATEN)

87.777
46.231
6.178
12.771
7.554
4.599
3.905
1.469
403

78.544

37.933
10.927
14.662
8.138
3.789



7. Nationaldemokratische Partei

Deutschlands (NPD) 2.672
8. DIE REPUBLIKANER (REP) 715
9. PARTEI MENSCH UMWELT

TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei) 1.250

10.  Okologisch-Demokratische

Partei / Familie und Umwelt

Solidaritat (ODP) 731
11. Partei Bibeltreuer Christen (PBC) 432
12.  Ab jetzt...Demokratie durch

Volksabstimmung - Politik fur

die Menschen (Volksabstimmung) 308
13.  Marxistisch-Leninistische

Partei Deutschlands (MLPD) 126
14.  Bulrgerrechtsbewegung

Solidaritat (BuSo) 28
15.  Alternative fur Deutschland (AfD) 9.271
16.  Bundnis fir Innovation &

Gerechtigkeit (BIG) 322
17. Burgerbewegung pro

Deutschland (pro Deutschland) 261
18. FREIE WAHLER (FREIE WAHLER) 771
19. Partei der Vernunft (PARTEI DER VERNUNFT) 166
20. RENTNER Partei Deutschland (RENTNER) 544

Aufgrund der gultigen Erststimmen ist der Bewerber Thomas Strobl (CDU) im Wabhlkreis 267
Heilbronn gewahilt.

Heilbronn, den 15.10.2013
Detlef Piepenburg
Kreiswabhlleiter



