

Bekanntgabe des endgültigen Wahlergebnisses der Bundestagswahl am 22.09.2013 im Wahlkreis 267 Heilbronn

Der Kreiswahlausschuss des Wahlkreises 267 Heilbronn hat am 26.09.2013 das endgültige Ergebnis der Bundestagswahl am 22. September 2013 wie folgt festgestellt:

A.	Wahlberechtigte	241.656
B.	Wähler	173.772
C.	Ungültige Erststimmen	2.885
D.	Gültige Erststimmen	170.887

Von den gültigen Erststimmen entfielen auf:

1.	Thomas Strobl	CDU	87.777
2.	Josip Juratovic	SPD	46.231
3.	Michael Georg Link	FDP	6.178
4.	Ulrich Schneider	GRÜNE	12.771
5.	Heinz Deininger	DIE LINKE	7.554
6.	Remy Patzelt	PIRATEN	4.599
7.	Matthias Brodbeck	NPD	3.905
10.	Guido Klamt	ÖDP	1.469
13.	Peter Rügner	MLPD	403

E.	Ungültige Zweitstimmen	2.182
F.	Gültige Zweitstimmen	171.590

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf:

1.	Christlich Demokratische Union		
	Deutschlands	(CDU)	78.544
2.	Sozialdemokratische Partei		
	Deutschlands	(SPD)	37.933
3.	Freie Demokratische Partei	(FDP)	10.927
4.	BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	(GRÜNE)	14.662
5.	DIE LINKE	(DIE LINKE)	8.138
6.	Piratenpartei Deutschland	(PIRATEN)	3.789

7.	Nationaldemokratische Partei	(NIDD)	0.070
•	Deutschlands	(NPD)	2.672
8.	DIE REPUBLIKANER	(REP)	715
9.	PARTEI MENSCH UMWELT	/ - : 1 /	4.050
	TIERSCHUTZ	(Tierschutzpartei)	1.250
10.	Ökologisch-Demokratische		
	Partei / Familie und Umwelt	. =	
	Solidarität	(ÖDP)	731
11.	Partei Bibeltreuer Christen	(PBC)	432
12.	Ab jetztDemokratie durch		
	Volksabstimmung - Politik für		
	die Menschen	(Volksabstimmung)	308
13.	Marxistisch-Leninistische		
	Partei Deutschlands	(MLPD)	126
14.	Bürgerrechtsbewegung		
	Solidarität	(BüSo)	28
15.	Alternative für Deutschland	(AfD)	9.271
16.	Bündnis für Innovation &	,	
	Gerechtigkeit	(BIG)	322
17.	Bürgerbewegung pro	,	
	Deutschland	(pro Deutschland)	261
18.	FREIE WÄHLER	(FREIE WÄHLER)	771
19.	Partei der Vernunft	(PARTEI DER VÉRNUNFT)	166
20.	RENTNER Partei Deutschland	(RENTNER)	544
		('=,	- · ·

Aufgrund der gültigen Erststimmen ist der Bewerber Thomas Strobl (CDU) im Wahlkreis 267 Heilbronn gewählt.

Heilbronn, den 15.10.2013 Detlef Piepenburg Kreiswahlleiter